Protokół nr VII/24
z nadzwyczajnej VII sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 11 lipca 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2024 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024 – 2034.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
7. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 18:25 otworzył nadzwyczajną VII sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników nadzwyczajnej VII sesji Rady Miejskiej.
Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy Mosina, przekazany pismem RO.0002.9.2024 z dnia 9 lipca 2024 r., które wraz z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
2. Stwierdzenie quorum.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg stwierdził, że w nadzwyczajnej VII sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 19 radnych (co stanowi 90,5% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i decyzji. 
Nieobecni podczas całej nadzwyczajnej VII sesji Rady Miejskiej w Mosinie byli: radny Piotr Nowaczyk ze względu na wyjazd i radna Donata Mrozik, która nie przedstawiła przyczyn swojej absencji. 
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zgłosił i uzasadnił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa” po punkcie „Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024 - 2034”.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz wyraził zgodę na wprowadzenie przedmiotowego punktu do porządku obrad. 
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o  wprowadzenie do porządku obrad punktu „Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa” po punkcie „Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024 - 2034” – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Marcin Paetz, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
Przewodniczący Klubu Radnych „Dialog i Współpraca” Adam Monikowski zgłosił i uzasadnił wniosek wyżej wymienionego klubu radnych o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, który znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz wyraził zgodę na wycofanie przedmiotowego punktu z porządku obrad.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek Klubu Radnych „Dialog i Współpraca” o  wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z negatywną opinią projektu uchwały na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Marcin Paetz, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
W ten sposób ustalony porządek nadzwyczajnej VII sesji Rady Miejskiej w Mosinie przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2024 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024 – 2034.
6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.
7. Zakończenie sesji.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2024 rok.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VII/39/2024 w powyższej sprawie wraz z autopoprawkami – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Marcin Paetz i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024 – 2034.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VII/40/24 w powyższej sprawie wraz z autopoprawkami – 16 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.
Radca prawny Anna Dancewicz-Krzywania przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa i potrzebę jej podjęcia, zwracając przy tym uwagę na dotychczasową praktykę w tego rodzaju sprawach.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VII/41/24 w powyższej sprawie – 13 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Maciej Patela, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 6 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy, Adam Monikowski, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski i Michał Sobieski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przypomniał o terminie następnej, planowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, wskazując przy tym na możliwość zwołania przed tym terminem jeszcze jednej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Następnie zakończył nadzwyczajną VII sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 18:51.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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